UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /SGDĐT-GDTX&ĐH
V/v đẩy nhanh tiến độ đăng ký xây dựng

mô hình “Công dân học tập”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ngành, đoàn thể thành phố;

- Các đơn vị lực lượng vũ trang thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Trường THPT, Phổ thông nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

thường xuyên quận, huyện;

- Đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Trường đại học trên địa bàn thành phố.

(Sau đây gọi là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 540/UBND-VX ngày 18/3/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc đẩy nhanh tiến độ đăng ký xây dựng mô hình Công dân

học tập trên địa bàn thành phố;

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị các đơn vị quan tâm chỉ đạo, triển

khai các nội dung cụ thể sau:

1. Thủ trưởng/Giám đốc/Hiệu trưởng/Lãnh đạo đơn vị tuyên truyền,

quán triệt đầy đủ, cụ thể đến 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, sinh viên và học sinh (Cấp trung học phổ thông) về Quyết định số

324/QĐ-KHVN ngày 25/10/2023 của Hội Khuyến học Việt Nam ban hành Bộ

tiêu chí và Hướng dẫn đánh giá, công nhận danh hiệu “Công dân học tập” giai

đoạn 2021-2030 (Sau đây gọi là Quyết định 324)

2. Tổ chức cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh,

sinh viên truy cập vào phần mềm Công dân học tập theo địa chỉ:

https://congdanhoctap.vn để đăng ký tài khoản và tự đánh giá kết quả theo Bộ tiêu

chí “Công dân học tập”, làm cơ sở để theo dõi, đánh giá kết quả, mức độ xây

dựng mô hình “Công dân học tập” của từng đơn vị, cụ thể:

2.1. Tìm hiểu mô hình “Công dân học tập”

2.2. Triển khai mô hình “Công dân học tập”

Bước 1: Truy cập hệ thống

Bước 2:  Đăng ký tài khoản và đăng nhập

Bước 3: Chỉnh sửa thông tin tài khoản

Bước 4: Thay đổi mật khẩu tài khoản

Bước 5: Thực hiện tự đánh giá Công dân học tập

https://congdanhoctap.vn/

(Có tài liệu hướng dẫn chi tiết gửi kèm theo)

3. Thực hiện quy trình đánh giá, công nhận “Công dân học tập” theo Mục

III. Hướng dẫn đánh giá, công nhận danh hiệu “Công dân học tập” ban hành kèm

theo Quyết định 324 (Gửi kèm theo).

4. Phân công cán bộ đôn đốc, theo dõi tiến độ thực hiện của đơn vị trên

các trang thông tin: https://congdanhoctap.vn; Cổng thông tin điện tử thành phố,

từ đó có phương án chỉ đạo kịp thời, đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động, học sinh (cấp THPT), sinh viên đăng ký tài khoản và thực

hiện tự đánh giá, công nhận “Công dân học tập” theo tiêu chí, chỉ tiêu tương ứng

được quy định tại Quyết định 324.

5. Báo cáo kết quả đăng ký tài khoản xây dựng mô hình “Công dân học

tập” về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 25/4/2024, để Sở tổng hợp, báo cáo

Ủy ban nhân dân thành phố (theo mẫu gửi kèm)

6. Đơn vị có nhu cầu tổ chức hướng dẫn truy cập, đăng kí tài khoản và tự

đánh giá trên phần mềm Công dân học tập, liên hệ với Hội Khuyến học thành

phố, thông qua ông Trần Hữu Sơn - Phó chủ tịch Hội, điện thoại: 098 8384725.

Thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo (thông qua

Phòng Giáo dục thường xuyên và Đại học, email: gdtx@haiphong.edu.vn, hoặc

chuyên viên Nguyễn Thị Thanh Hương, điện thoại: 093 4273898)./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- Hội khuyến học HP (để p/h);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

https://congdanhoctap.vn/

……………………………………….

Số:                /…………………….
V/v thống kê số liệu đăng ký tài khoản

xây dựng mô hình “Công dân học tập”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2024

THỐNG KÊ

Số lượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên

đăng ký tài khoản xây dựng mô hình công dân học tập năm 2024

TT ĐƠN VỊ Tổng số cán bộ, công

chức, viên chức,

người lao động (tính

đến đơn vị/ bộ phân

trực thuộc)

Tổng số

người đã

đăng ký tài

khoản

Tổng số

người chưa

đăng ký tài

khoản

Nguyên

nhân

1 Sở/đơn vị/quận,

huyện, trường

THPT….

TT ĐƠN VỊ Tổng số học sinh,

sinh viên

Tổng số

người đã

đăng ký tài

khoản

Tổng số

người chưa

đăng ký tài

khoản

Nguyên

nhân

1 Trường THPT….

Mẫu

		2024-03-26T15:19:48+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T15:39:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T15:39:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T15:39:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T15:39:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!